Topkapı sarayında

yetişmiş ve sesinin güzelliği dolayısıyla bir süre müezzinlik yapmıştır.
25

İlim

tahsilinde gayretli olan Hızırağazade, bu özelliği ile yakın çevresinde nazım ve

nesirde adından sıkça söz ettirmeye başlamıştır. Arkadaşlarından bazılarına Arabi

ve Farisi okutmuştur.
26

1801( H.1216) senesinde Enderun’da kilar-ı hassada

bulunan Sa‘id Bey, müezzinliğinin yanı sıra sipahi olarak da görev yapmıştır.

1815(H.1231)’te çavuş mülazımı olan Sa‘id Bey, 1820(H.1236)’ya kadar

beş yıl boyunca “ilm-i musikiye müdavim” ve görevinde “ maharet-i kâmile peyda

ve o cihette güfte ve bestede Memduh-ı ala vü edna” olduğundan “ unvanı-ı

serhengi”ye nail olmuştur.
27

Babası gibi kendisinin de sedası gayet güzel olduğundan rikab-ı hümayun

çavuşları ve hassa müezzinleri arasına dâhil oldu.
28

Çavuşluk görevini almak

istemiş fakat sağlık problemleri buna engel teşkil etmiştir. Bundan dolayı Topkapı

Sarayı’nda kalmıştır.
29

1827 (H.1243)’de padişah Rami Çiftliği’nde ikamet ettiği sırada oraya

gitmeye şişmanlığı mani olmuş ve Yeni Saray’da kalmasına müsaade edilmiştir. “

Alüfte-i left-i ilbâ oldığından sarayda tek ü tenha turmayup isti’dasına mebni

senevî 5000 kuruş nan-para ile çerağ ve ekâbirinden tersane-i amire emini Hacı

1830(H.1246)’da Hüsrev Paşa’nın seraskerliğinde Sofya’da toplanan sipahi

alaylarının müdürlüğüne tayin edildi. 1831’de de Hüseyin paşa ile Anadolu’ya

giden ordunun alaylarından bazılarının amirliğine tayin edildi.
31

Bu bilgi yine

Tayyarzade Ahmet Ata Bey’in Tarih-i Enderun adlı eserinde şöyle geçmektedir: “

Vazifesini bitirdikten sonra İstanbul’a döndü ve yine Ali Rıza Efendi’nin

himmetiyle 1835 (H.1251)’te haceganlık makamına terfi etti.
34

Kendisine yardım

eden ve onu himayesi altına alan Rıza Efendi’ye müşirlik makamı verildiğinde

Edip ebrûsun ol şeh nâza me’mûr-ı müşµriyyet

Eder her ‘işvede biñ √ükm-i destûr-ı müşµriyyet (G. 4/1)

matlalı beş beyitlik gazeli sunmuştur.

Ali Rıza Efendi’nin 1836(H.1252) senesinde Ayasoyfa Camiinde uşağı

tarafından şehit edilmesi üzerine hasta oldu ve onu sürekli koruyup kollayan

hamisi hakkında şu beyitleri dizmiştir.

Beyit:

Görmek dilersen âşık ayniyle Kerbelayı

Minder dibinde gel gör Seyyid Ali Rızayı35

Bu beyit Hızırağa’nın hamisi Ali Rıza Efendi’yi ne kadar çok

(Osmanlı Saray Tarihi) adlı eserinde şöyle bildirilmiştir: “iki nefer-i nemmâm-ı

müstahak’ül intikam (…) ma‘ârif-düşmen olan bazı gammaz mümâna‘at emeliyle

siayet itdiklerini tecessüs…”
39

Şairin ölümüyle ilgili kaynaklarda iki rivayetten bahsedilmektedir.

Bunlardan birincisi; 1836(H.1252) yılında bir gece evinin önünden geçen yangın

tulumbası yere düşerek çıkan gürültüyle uyandı ve o gürültü dolayısıyla korkuya

kapıldı. Bu olay onun çektiği acıları derinleştirdi ve birkaç gün sonra

dayanamayıp bu fani dünyaya gözlerini yumdu. İkincisi ise, kalp krizi sonu

hayatını kaybettiği yönündedir.